

KALENDARIUM KULTURALNO-SPORTOWE POWIATU ŁUKOWSKIEGO 2024

TERMIN/ LOKALIZACJA	WYDARZENIE	KRÓTKI OPIS WYDARZENIA
STYCZEŃ		
06.01.2024 r. Łuków	Orszak Trzech Króli	Celem przedsięwzięcia jest promowanie wśród mieszkańców Łukowa i Ziemi Łukowskiej święta Trzech Króli oraz przywrócenie do przestrzeni publicznej staropolskich zwyczajów związanych ze świętami Bożego Narodzenia.
16.01.2024 r. Łuków, aula I LO im. T. Kościuszki w Łukowie	Koncert Noworoczny	Koncert Noworoczny uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. M. Karłowicza w Łukowie
29.01.2024-09.01.2024 Łuków/Muzeum Regionalne w Łukowie	Ferie zimowe z Muzeum Regionalnym	Warsztaty dla dzieci i młodzieży z zakresu robótek ręcznych pt. „Babcine wyszywanki”, podczas których będzie można nauczyć się haftu oraz spróbować swoich sił w wyszywaniu.
29.01 -11.02.2024 r. Łuków	Ferie z OSiR-em 2024 pn. „Komputer ma wolne”	Cykl imprez sportowo – rekreacyjnych w ramach „Ferii z OSiR-em 2024”.
29.01.2024 – 09.01.2024 Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej	Ferie w muzeum	Gry, zabawy konkursy, oprowadzanie po muzeum.
28.01.2024 r. Łuków	32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Impreza o charakterze charytatywnym. Podczas Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbywa się zbiórka pieniędzy oraz aukcje internetowe Allegro, z których dochód w całości przekazywany jest na rzecz Fundacji.
Styczeń/luty Łuków	Zimowa Akademia Karate „Zamień Smartfona na Kimona”	Łukowski Klub Karate Kyokushin “MAWASHI” zaprasza młodzież i dorosłych z terenu Powiatu Łukowskiego na darmowe treningi w czasie ferii. Darmowe zajęcia karate są skierowane do osób, które chciałyby aktywnie spędzić ferie i potrenować z profesjonalnymi trenerami . Zajęcia skierowane są dla dzieci od 4 roku życia , młodzieży i dorosłych w podziale na grupy wiekowe.

LUTY

<p>17.02.2024r. Stoczek Łukowski</p>	<p>XXIV Ogólnopolski Bieg „Grzmią pod Stoczkiem armaty”</p>	<p>Ogólnopolski bieg mający na celu uczczenie rocznicy bitwy pod Stoczkiem, upowszechnienie aktywności fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych, popularyzację zdrowego stylu życia i biegów masowych.</p>
<p>15.02.2024 r. Muzeum Regionalne w Łukowie</p>	<p>Wystawa pt. „Uczniowie Zespołu Placówek w Łukowie oraz przyjaciele Greluk i Zarzycki”.</p>	<p>Wystawa prac uczniów z Zespołu Placówek w Łukowie połączona z wystawą prac artysty malarza Greluka i rzeźbiarza Goławskiego, połączona z licytacją prac dzieci z przeznaczeniem na cel charytatywny.</p>
<p>25.02.2024r. Łuków, Kompleks „Zimna Woda”</p>	<p>Łukowski Złot Morsów</p>	<p>Integracja osób morsujących z Łukowa i okolic.</p>
<p>Luty Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej</p>	<p>Kusaki w Sienkiewiczówce</p>	<p>Występy zespołów ludowych, inscenizacje dawnych obrzędów z regionu. Opowieści o zwyczajach związanych z końcem karnawału.</p>
<p>Luty Stoczek Łukowski</p>	<p>Obchody 193. Rocznicy Bitwy pod Stoczkiem</p>	<p>Uczczenie rocznicy bitwy pod Stoczkiem. Przebieg: Zbiórka pod Urzędem Miasta, przemarsz do kościoła parafialnego z udziałem pocztów sztandarowych i Orkiestry Dętej, uroczysta msza święta poprzedzona montażem słowno - muzycznym w wykonaniu uczniów Zespołu Oświatowego, przemarsz pod pomnik gen. Dwernickiego – okolicznościowe wystąpienia i złożenie kwiatów.</p>

MARZEC

<p>03.03.2024r. Stanin</p>	<p>"Bieg Tropem Wilczym w Gminie Stanin"</p>	<p>Biegi dla uczczenia pamięci o Żołnierzach Wyklętych. Ideą Biegu jest propagowanie wiedzy z zakresu historii najnowszej w sposób atrakcyjny dla osób w każdym wieku oraz popularyzacja biegania jako formy rodzinnego spędzania wolnego czasu. Biegi są bezpłatne ale obowiązują zapisy (limit 100 osób) Na uczestników czeka pakiet startowy, który zawiera między innymi unikatowe koszulki z Bohaterami edycji Biegu Tropem Wilczym, medal honorowy (po ukończeniu biegu), posiłek regeneracyjny, napoje i materiały promocyjne Gminy Stanin. Przebieg trasy: Zespół Szkół w Staninie – Jarczówek – GBP w Staninie. Długość trasy: 1963m (bieg honorowy bez rywalizacji). Jak co roku w bibliotece, odbędzie się w tym czasie mobilna akcja poboru krwi. W tym roku dodatkowo połączona z prezentacją klasycznych pojazdów - przed Biblioteką pojawi się wiele klasyków na dwóch i czterech kółkach.</p>
<p>08.03.2024. Muzeum Regionalne w Łukowie</p>	<p>Wystawa malarstwa Aliny Pięta</p>	<p>Wystawa obrazów wieloletniej malarki z gminy Stoczek Łukowski Aliny Pięta połączonej z Dniem Kobiet.</p>
<p>16-17.03.2024 r. Łuków, Pływalnia Kryta Delfinek</p>	<p>IX Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki Otyliada 2024</p>	<p>Impreza sportowa, która odbywa się na Pływalni „Delfinek”. Zawodnicy w ciągu jednej nocy pływając starają się pokonać jak najdłuższy dystans.</p>
<p>22.03.2024 r. Łuków</p>	<p>XXVII Wiosenne Otwarte Mistrzostwa Miasta Łuków w Pływaniu pod patronatem Rady i Burmistrza Miasta Łuków</p>	<p>Impreza sportowa, w zawodach pływackich udział biorą zawodnicy zrzeszeni w klubach pływackich, a także uczniowie łukowskich szkół.</p>
<p>Marzec Łuków</p>	<p>Finał powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej</p>	<p>Organizatorem turnieju jest Zarząd Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Łukowie przy współpracy Komendy Powiatowej Państwowej Straży w Łukowie.</p>
<p>Marzec Łuków</p>	<p>XV Memoriał Janusza Kowalczyka</p>	<p>Zawody w podnoszeniu ciężarów organizowane przez Klub Olimpijczyka Ziemi Łukowskiej. Zawody odbywają się ku pamięci Janusza Kowalczyka wybitnego szkoleniowca i wychowawcy dwóch pokoleń sportowców w podnoszeniu ciężarów.</p>

Marzec Wojcieszków	Turniej Tenisa Stołowego – Memoriał Pamięci Jana Gmurkowskiego	Celem turnieju jest uczczenie pamięci Jana Gmurkowskiego oraz popularyzacja i upowszechnianie gry w tenisa stołowego.
Marzec Łuków	Tropem Wilczym. – Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych	Zawody odbędą się na dwóch dystansach 1 500 m – bieg honorowy/rodzinny, w którym mogą wziąć udział wszyscy bez względu na wiek oraz bieg konkursowy na dystansie 4 500 m z klasyfikacją końcową.
Marzec Łuków	Jarmark Wielkanocny 2024	Cykliczna doroczna impreza przedświąteczna z kiermaszem
KWIECIEŃ		
Kwiecień/maj Łuków	Finał powiatowy turnieju Wiedzy Pożarniczej	Uczestnicy konkurują ze sobą w dwóch grupach: Grupa I – szkoły podstawowe, Grupa II – szkoły ponadpodstawowe. Turniej składa się z dwóch etapów. Etap pierwszy to eliminacje pisemne, które kończą się wyłonieniem finalistów. Etap drugi /finał/ jest przeprowadzany w formie ustnej.
Kwiecień Stoczek Łukowski	Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej Rock&Volleyball 2024	Organizatorem wydarzenia jest Stoczkowskie Towarzystwo Sportowe Aves Stoczek Łukowski. Turniej Rock&Volleyball to także muzyka i występy artystów.
Kwiecień Zespół Szkół Nr 3 w Łukowie im. Wł. St. Reymonta w Łukowie	Konkurs Matematyczny „Colonus” pod Honorowym Patronatem Starosty Łukowskiego	Konkurs matematyczny, którego uczestnikami są ósmoklasiści ze szkół powiatu łukowskiego.
Kwiecień Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej	II Powiatowy Konkurs Prozy Henryka Sienkiewicza „Malowanie słowem”	Konkurs mający na celu popularyzowanie dzieł pisarza, przeprowadzany w czterech kategoriach wiekowych, organizowany pod Patronatem Honorowym Starosty Łukowskiego.

Kwiecień Łuków	VI Bieg Niebieski w ramach akcji „Zaświeć się na niebiesko dla autyzmu”.	Impreza sportowa, której celem jest promocja wiedzy o autyzmie, promowanie biegania jako najprostszej formy ruchu i rekreacji fizycznej, integrowanie mieszkańców Miasta i okolic wokół zagadnienia autyzmu.
Kwiecień Muzeum Regionalne w Łukowie	Warsztaty Wielkanocne	Cykl zajęć dla dzieci i młodzieży związanych z dawnymi tradycjami świątecznymi.
MAJ		
01-03.05.2024 r. Stoczek Łukowski	Majówka w Stoczku	3-dniowy cykl imprez patriotycznych, kulturalnych i sportowo-rekreacyjnych, w tym: - MAJOWY PIKNIK MOTOCYKLOWY (parada motocyklowa, gry, zabawy i konkursy, występy zespołów amatorskich i profesjonalnych, zabawa taneczna pod gwiazdami) - Cross Rowerowy o Puchar Burmistrza Miasta Stoczek Łukowski - Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Przewodniczącego Rady Miasta Stoczek Łukowski - turniej wędkarski o puchar Przewodniczącego Rady Miasta Stoczek Łukowski - OBCHODY ŚWIĘTA KONSTYTUCJI 3 MAJA z uroczystą mszą świętą z udziałem pocztów sztandarowych i Orkiestry Dętej.
03.05.2024 r. Łuków	Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja	W dniu Święta Konstytucji 3 Maja mieszkańcy Miasta Łuków i Ziemi Łukowskiej spotykają się przy tablicy upamiętniającej to wydarzenie. Wydarzenie ma charakter patriotyczny.
03.05.2024 r. Łuków	XXXI Łukowskie Uliczne Biegi 3-cio Majowe pod patronatem Rady i Burmistrza Miasta Łuków	Impreza sportowa, która ma na celu upamiętnienie uchwalenia Konstytucji 3 Maja, a także promowanie aktywnego i zdrowego spędzania wolnego czasu. Biegi odbywają się w różnych kategoriach wiekowych oraz na różnych dystansach.
12.05.2024 r. Wola Okrzejska	VII edycja Biegu Kolarskiego o Puchar Henryka Sienkiewicza	Bieg Kolarski o Puchar Henryka Sienkiewicza to jednodniowy wyścig kolarski dla amatorów. Do wyboru są dwie opcje trasy – AMATOR na dystansie około 46 km i PRO na dystansie około 92 km. Trasa wyścigu będzie przebiegała malowniczymi szosami Gminy Krzywda, na lekko pofalowanej pętli o długości 23 km. Miasteczko wyścigu oraz start i meta będą zlokalizowane na placu przed Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej.

Maj Miejska Biblioteka Publiczna w Łukowie	Tydzień Bibliotek	Imprezy mające na celu: podkreślenie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia i edukacji oraz zwiększenie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką wśród szerokich kręgów społeczeństwa.
Maj Łuków	Tydzień Bibliotek i Dzień Bibliotekarza	Wydarzenie promujące książkę, czytelnictwo i bibliotekę – konkursy, imprezy czytelnicze i spotkanie z pisarzem.
25-26.05.2024 r. Łuków	IV Triathlon w Zimnej Wodzie pod patronatem Burmistrza Miasta Łuków	Impreza sportowa łącząca 3 konkurencje: pływanie, rower, bieganie przeprowadzona w kategoriach: 1/2 IRON MAN, 1/4 IRON MAN, 1/8 IRON MAN.
25.05.2024 r. Łuków	Koncert chórów z Łukowa i Niemiec	Wspólne wykonanie Requiem W. A. Mozarta przez połączone chóry „Lutnia” I Liceum Ogólnokształcącego w Łukowie oraz Hiberniaschule z Niemiec.
Maj Wola Gułowska	Majówka Myśliwska	Impreza myśliwska PZŁ
18.05.2024r. Łuków, Muzeum Regionalne w Łukowie	Noc Muzeów	Kolejna edycja Europejskiej Nocy Muzeów połączona z otwarciem wystawy czasowej wraz z imprezami towarzyszącymi. Tematem przewodnim wydarzenia będzie okres PRL w naszym regionie i wystawa czasowa pt. „Łuków z tamtych lat”.
31.05.2024r. Stoczek Łukowski	XXIV Ogólnopolski Bieg „Grzmią pod Stoczkiem armaty” – biegi dla dzieci, młodzieży oraz osób niepełnosprawnych – Miejski Dzień Dziecka	Ogólnopolski bieg mający na celu uczczenie rocznicy bitwy pod Stoczkiem, upowszechnienie aktywności fizycznej dzieci, młodzieży i dorosłych, popularyzacja zdrowego stylu życia i biegów masowych Przebieg: - godz. 9.30 – uroczyste rozpoczęcie biegów, - godz. 9.45 – bieg na 100 m kobiet w kategorii osoby niepełnosprawne oraz mężczyzn w kategorii osoby niepełnosprawne, - godz. 10.00 – bieg szkół podstawowych (klasy I – II, III – IV, V – VI, VII – VIII). Oddzielnie: <ul style="list-style-type: none"> • bieg dziewcząt klasy I – II – 200 metrów, • bieg chłopców klasy I – II – 200 metrów, • bieg dziewcząt klasy III – IV – 400 metrów,

		<ul style="list-style-type: none"> • bieg chłopców klasy III – IV – 400 metrów, • bieg dziewcząt klasy V – VI – 400 metrów, • bieg chłopców klasy V – VI – 400 metrów, • bieg dziewcząt klasy VII – VIII – 800 metrów, • bieg chłopców klasy VII – VIII – 800 metrów. <p>- godz. 10.45 – bieg szkół ponadpodstawowych. Oddzielnie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • bieg dziewcząt szkół ponadpodstawowych – 800 metrów, • bieg chłopców szkół ponadpodstawowych – 1600 metrów.
Maj Łuków	„Dni Łukowa 2024”	Impreza sportowo – rekreacyjna. Występy zespołów, zawody sportowe.
Maj Łuków	IV Puchar Niedźwiedzia	Cykliczne zawody wędkarskie osób niepełnosprawnych organizowane przez Zarząd Koła PZW Łuków Miasto.
Maj Wola Okrzejska	Urodziny Henryka Sienkiewicza	Impreza cykliczna w rocznicę urodzin Henryka Sienkiewicza. zabawy i konkursy zorganizowane z okazji obchodzonej rocznicy urodzin pisarza, m. in. konkurs na najpiękniejszą pocztówkę przedstawiającą Henryka Sienkiewicza lub bohaterów jego utworów, wykonaną dowolną techniką. Recytacja fragmentów prozy pisarza. Koncert.
Maj Łuków	Rajd 3-Majowy Szkół Ponadpodstawowych Powiatu Łukowskiego	Upamiętnienie rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Rajd młodzieży ze szkół ponadpodstawowych z terenu Powiatu Łukowskiego na odcinku 15 km w Rezerwacie Przyrody Jata.
CZERWIEC		
02.06.2024 r. Łuków	Wojewódzkie/Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. Nadanie sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie. Jubileusz OSP Łuków.	Coroczne Obchody Dnia Strażaka w Łukowie połączone zostaną z nadaniem sztandaru dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Łukowie oraz Jubileuszem OSP Łuków.
Czerwiec Zespół Szkół Nr 3 w Łukowie	Otwarte Mistrzostwa ZS Nr 3 I Mistrzostwa Szkół Średnich w Szachach	Zawody szachowe, drużynowe i indywidualne.

Czerwiec Powiat Łukowski	III Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP	Zawody pożarnicze dla młodzieżowych drużyn OSP.
Czerwiec Krzywdą	Powiatowe zawody sportowo - pożarnicze	Zawody odbywają się w dwóch konkurencjach: ćwiczenie bojowe oraz sztafeta pożarnicza. W podziale na dwie kategorie kobiece i męskie drużyny pożarnicze.
Czerwiec Muzeum Regionalne w Łukowie	Warsztaty „Ziemia Łukowska miejsce przyjazne pszczołom”	Cieszące się dużą popularnością warsztaty pszczelarskie, połączone z prelekcją filmu o pszczołach, zwiedzaniem wystawy „Nie tylko miód” oraz pogadanką na temat lokalnego pszczelarstwa i postaci K. Lewickiego.
Czerwiec Miejski Ośrodek Kultury w Stoczku Łukowskim	51 Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych	Najstarszy w Polsce przegląd teatrów wiejskich z 4 województw północno-wschodniej Polski (lubelskie, mazowieckie, podlaskie, warmińsko – mazurskie). Zespoły prezentują swój dorobek teatralny, przeważnie są to widowiska obrzędowe przedstawiające sceny z życia dawnej wsi, lecz zdarzają się też inne formy teatralne (inscenizacje dramatów polskich, formy kabaretowe, współczesne inscenizacje autorstwa samych zespołów) oraz uczestniczą w Forum Dyskusyjnym, podczas którego otrzymują pomoc merytoryczną od specjalistów z dziedzin: reżyseria, aktorstwo, etnografia, muzykologia. Zespoły i widzowie biorą też udział w imprezach towarzyszących, takich jak wystawy, koncerty, kiermasze, ogniska, zabawa taneczna pod gwiazdami.
Czerwiec Anielin/Gmina Krzywdą	VI lokalny turniej sportowy w Anielinie	Zawodnicy startują w rywalizacjach sportowych tj.: turniej tenisa stołowego, turniej szachowy, biegi, konkurs skoków na skakance, zawody w przeciąganiu liny.
Czerwiec Gmina Łuków/Gołaszyn	Festyn Rodzinny z geologią	W programie zaplanowano m.in. animacje z dinozaurem, wystawy, warsztaty, konkursy z nagrodami, loterię fantową, dmuchańce, gry i zabawy oraz występy uczniów.
LIPIEC		
Lipiec – Sierpień Łuków	„Wakacje z OSiR-em 2024”	Cykl imprez sportowo – rekreacyjnych. Celem jest aktywne spędzanie wakacji. W ramach wakacji m.in.: - Turniej Siatkówki Płazowej, - Wakacyjny Turniej Piłki Nożnej, - Wakacyjny Turniej Tenisa Ziarnego, - Turniej Koszykówki oraz Konkurs Rzutów, - Wyścigi na Kajakach

Lipiec Grzędówka	Gminne Święto Jagody	Występy zespołów ludowych, kiermasz kulinarny z jagodami, konkursy, zabawy dla publiczności.
Lipiec Adamów	XIII Półmaraton Tradycji	Biegi organizowane przez Klub Biegacza V-Max Adamów.
Lipiec Wola Okrzejska/Muzeum H. Sienkiewicza	Imieniny Sienkiewicza	Piknik rodzinny z okazji Imienin Henryka Sienkiewicza, koncert fortepianowy.
Lipiec Muzeum Regionalne w Łukowie	Konkurs fotograficzny „Ziemia Łukowska miejsce przyjazne pszczołom”	Konkurs zdjęć związanych z przyrodą ziemi Łukowskiej: pszczołami i pozyskiwaniem miodu na terenie naszego powiatu.
SIERPIEŃ		
01.08.2024 r. Łuków	Łukowskie Obchody 80. Rocznicy Wybuchu Powstania Warszawskiego	Uroczystości odbywają się w Parku Miejskim w Łukowie przy „Mówiącym kamieniu” upamiętniającym uczestników Powstania Warszawskiego pochodzących z Ziemi Łukowskiej. Punktualnie o „godzinie W” zawyją syreny alarmowe. Następnie mieszkańcy Miasta i okolic wspólnie śpiewają pieśni powstańcze oraz składają kwiaty i zapalają znicze.
04.08.2024r. Ławki	Święto Miodów Ziemi Łukowskiej	Impreza promująca pszczelarstwo, ekologię na Ziemi Łukowskiej. Impreza integrująca lokalną społeczność.
11.08.2024 r. Łuków	Festyn Integracyjny „Bądźmy Razem” pamięci Jana Wrzoska.	Impreza integracyjna.
15.08.2024r. Łuków	Uroczystości związane ze Świętem Wojska Polskiego w Rocznice Bitwy Warszawskiej na Cmentarzu Wojennym w Łukowie	W ramach Dnia Wojska Polskiego organizowane są tematyczne występy artystyczne młodzieży, przemarsz sztandarów oraz pokaz sprzętu wojskowego. Uroczystość rozpoczyna się od Mszy Świętej na Cmentarzu Wojennym.
Sierpień Gmina Łuków	Dożynki w Gminie Łuków 2024	Doroczne święto plonów z programem artystycznym i stoiskami sołectw.

30.08.2024 r. Łuków	VI SENIORADA 2024	W imprezie udział wezmą członkinie klubów seniora z terenu Powiatu Łukowskiego. Kluby podczas corocznej imprezy aktywizują ludzi starszych, integrują międzypokoleniowo mieszkańców powiatu, promują profilaktykę zdrowotną i promocję zdrowego stylu życia.
WRZESIEŃ		
01.09.2024 r. Łuków	Łukowskie Obchody 85. Rocznicy wybuchu II Wojny Światowej	Rozpoczęcie oficjalnych uroczystości planowane jest na cmentarzu św. Rocha w Łukowie. Następnie odprawiona jest msza święta w Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Łukowie.
Wrzesień Żdźary	Międzypowiatowy Jarmark Zespołów Folklorystycznych „Złoty Kur Ziemi Łukowskiej”	Przeгляд pieśni i tańca ludowego i biesiadnego.
Wrzesień Wola Gułowska	IV Duathlon i XXXI Międzywojewódzkie Biegi Pamięci gen. Franciszka Kleeberga	Zawody biegowe dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych
Wrzesień Gręzówka/Gmina Łuków	Wesele w Gręzówce	Widowisko wypełnione muzyką, tańcami, swojskimi przysmakami. Głównym celem wydarzenia jest przypomnienie dawnych weselnych zwyczajów.
07.09.2004 r. Park Miejski w Łukowie	Narodowe Czytanie – „Kordian” Juliusza Słowackiego	Ogólnopolska akcja publicznego czytania wybitnych polskich dzieł literackich. Jej celem jest propagowanie bogactwa polskiej literatury, popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę i wzmacnianie narodowej tożsamości.
07.09.2024 r. Wola Okrzejska	Narodowe Czytanie	Ogólnopolska akcja publicznego czytania wybitnych polskich dzieł literackich. Czytane będą w tym roku fragmenty książki „Kordian” Juliusza Słowackiego. Nasza placówka jest współorganizatorem wydarzenia.
08.09.2024r. Łuków	XXX Ogólnopolskie Biegi im. Ks. Stanisława Brzóska pod patronatem Rady i Burmistrza Miasta Łuków	Impreza sportowa, której celem jest pamięć o ks. Stanisławie Brzósce, popularyzacja biegania i nordic walking, propagowanie aktywnego trybu życia.

08.09.2024r. Łuków	44 rocznica powstania NSZZ „Solidarność” w Łukowie	Obchody rocznicowe mają na celu upamiętnienie wydarzeń podpisania porozumień sierpniowych 1980 roku w Stoczni Gdańskiej, które miały realny wpływ na wyzwolenie Polski.
Wrzesień Wola Gułowska	Dożynki diecezjalne	Święto plonów, występy zespołów ludowych.
28.09.2024 r. Łuków	Jubileusz 25-lecia Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Łukowskiej „Łukowiacy”	Koncert galowy z okazji 25-lecia Zespołu. Podczas występu zaprezentują się wszystkie grupy łukowskiego zespołu, a także absolwenci.
28.09.2024 r. Kosuty Gmina Stanin	Święto Ziemniaka	W programie wydarzenia zaplanowano gry i zabawy, wspólne pieczenie ziemniaków, konkurs na najlepszą potrawę z ziemniaka.
Wrzesień Stanin	III Edycja "Niedzieli z Folklorem w Gminie Stanin"	„Niedziela z Folklorem” da możliwość wszystkim przybyłym Gościom do darmowego uczestnictwa w imprezie, na której zagrają, zaśpiewają i zatańczą zespoły i kapele ludowe z powiatu łukowskiego. Każdy będzie miał możliwość spotkać się z tymi wesołymi i artystycznie zakręconymi ludźmi, których pasją jest folklor, zobaczyć tradycyjne tańce i stroje, obejrzeć i usłyszeć nasze regionalne zespoły – oryginalne tańce, pieśni ludowe, których nie usłyszymy w radio i telewizji, a także bogactwo autentycznych strojów ludowych. Wydarzenie skierowane jest dla całych rodzin, gdyż zapewniamy atrakcje również dla dzieci: dmuchańce, popcorn i wata cukrowa
Wrzesień Łuków	Ogólnopolski Turniej Tenisa Ziemnego	Turniej Tenisa Ziemnego odbywa się w cyklu Amatorski Tenis Polski. W zawodach bierze udział około 50 tenisistów z całej Polski.
Wrzesień Gmina Krzywda	VI Lokalny Turniej sportowy w Anielinie	Turniej adresowany do lokalnej społeczności. W programie imprezy odbywają się zawody sportowe w różnych konkurencjach.
Wrzesień Łuków	Bezpieczny Peleton	Impreza sportowa w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, której celem jest zmiana zachowań kierowców dot. racjonalnego korzystania z samochodów osobowych, a także zachęcenie do częstszego korzystania z komunikacji miejskiej, jeżdżenia na rowerze i poruszania się pieszo.

28.09.2024 Łuków	Jubileusz istnienia Polskiego Związku Niewidomych	W 65 rocznicy istnienia PZN w Łukowie uczestniczyć będą organizacje społeczne z terenu Powiatu Łukowskiego. Podczas wydarzenia odbędzie się konkurs pieśni i tańca. Jubileusz ma na celu popularyzację kultury i wsparcie osób niepełnosprawnych.
Wrzesień Łuków	84. Rocznica Zbrodni Katyńskiej na cmentarzu Świętego Rocha w Łukowie	Uroczystość patriotyczno – religijna. Głównym organizatorem obchodów jest Łukowskie Towarzystwo Regionalne im. J.S. Majewskiego.
Wrzesień Trzebieszów	78. rocznica akcji “Mitropa” w Trzebieszowie	Uroczystości pod Pomnikiem Pamięci Żołnierzy AK-WIN, złożenie wieńców, przemówienia, Apel Pamięci. Wręczenie odznaczeń i wyróżnień ŚZZ Armii Krajowej. Część artystyczna.
Wrzesień/Październik Łuków	Krajowe i międzynarodowe loty gołębia pocztowego.	W imprezie weźmie udział ponad 10 000 gołębi pocztowych. Loty odbędą się w relacjach Belgia – Łuków, Niemcy – Łuków, Trzemeszno – Łuków, Żychlin – Łuków, Izbica Kujawska – Łuków.
PAŹDZIERNIK		
Październik Adamów	XV Adamowska Dziesiątka	Coroczne biegi gdzie trasy poszczególnych przebiegają ulicami gminy Adamów ze startem i metą przed urzędem gminy w Adamowie. Głównym celem biegu jest promowanie aktywności fizycznej w różnych grupach społecznych i środowiskowych.
Październik Łuków	Drużynowe Wojewódzkie Mistrzostwa Polski Kadetek /14-17 lat/ - zapasy kobiet	Drużynowe Wojewódzkie Mistrzostwa Polski Kadetek /14-17 lat/ - zapasy kobiet.
Październik Łuków	Powiatowy Dzień Edukacji	Powiatowa uroczystość z okazji Narodowego Dnia Edukacji odbywa się co roku w jednej z łukowskich szkół ponadpodstawowych. Wręczane są Nagrody Starosty za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. Nauczyciele którzy uzyskali stopień nauczyciela mianowanego składają uroczyste ślubowanie zgodnie z zapisami Karty Nauczyciela
Październik Adamów, Wola Gułowska	Uroczystości 85. Rocznicy Ostatniej Bitwy Kampanii Polskiej 1939 r.	Uroczystość patriotyczna, apel poległych, uroczysta msza, pokazy kawaleryjskie.

LISTOPAD

11.11.2024 r. Łuków	Obchody 106. Rocznicy Odzyskania Niepodległości w Łukowie	W programie uroczystości zaplanowano Mszę Świętą, okolicznościowe przemówienia, występy artystyczne oraz składanie wieńców i wiązanek przed tablicą upamiętniającą Polską Organizację Wojskową. Obchody mają charakter patriotyczny.
11.11.2024 r. Łuków	XXXII Łukowskie Uliczne Biegi Niepodległości pod patronatem Rady i Burmistrza Miasta Łuków	Impreza sportowa. Biegi odbywają się na różnych dystansach, a także w różnych kategoriach wiekowych. Impreza skierowana jest do wszystkich mieszkańców Powiatu Łukowskiego.
Listopad Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej	Rocznica Odzyskania przez Polskę Niepodległości	Wydarzenie łączące obchody święta oraz rocznicę śmierci Henryka Sienkiewicza.
Listopad Muzeum Regionalne w Łukowie	Wystawa malarstwa Macieja Pytlaka	Wystawa autorska prac artysty malarza absolwenta ASP w Gdańsku Macieja Pytlaka.
Listopad Łuków	Turniej Karate Kyokushin	Organizatorem wydarzenia jest Łukowski Klub Karate Kyokushin "MAWASHI". Celem przedsięwzięcia jest popularyzacja sztuk walki.
Listopad Łuków	Powiatowy Dzień Pracownika Socjalnego	Powiatowy Dzień Pracownika Socjalnego jest okazją do wręczenia dyplomów i wyróżnień za wysiłek i poświęcenie w wypełnianiu ważnej roli społecznej na rzecz mieszkańców Powiatu Łukowskiego.

GRUDZIEŃ

06.12.2024r. Łuków	„W świątecznej krainie”	Impreza skierowana do dzieci z terenu Powiatu Łukowskiego. Wspólne ubieranie choinki, śpiewanie kolęd oraz zabawy z Mikołajem.
Grudzień Łuków	Jarmark Bożonarodzeniowy 2024	Doroczna impreza przedświąteczna z kiermaszem.

Grudzień Muzeum Regionalne w Łukowie	Warsztaty Bożonarodzeniowe	Cykl zajęć dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych.
Grudzień Łuków	Turniej Piłki Nożnej pn. „Gramy dla Rodaków”	Organizatorem turnieju jest Stowarzyszenie Przyjazny Łuków i Powiat Łukowski. W ramach zawodów zbierane są środki i artykuły spożywcze, które trafią w paczkach świątecznych do Polaków zamieszkujących na Ukrainie.
Grudzień Muzeum Regionalne w Łukowie	Rozstrzygnięcie konkursu oraz wystawa pokonkursowa „Najpiękniejsza łukowska choinka i ozdoba choinkowa”	Celem konkursu jest wykonanie choinki lub ozdoby choinkowej z zastosowaniem ciekawych i oryginalnych materiałów oraz technik zdobienia.

* Powyższe imprezy, wydarzenia obejmują szczebel gminny, miejski, powiatowy i wyższy.

* Kalendarz imprez może ulec zmianie.